10/03/23, 16:38 Diário Oficial de Santo Antônio do Pinhal - Edição 259/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10862 1/4

www.santoantoniodopinhal.sp.gov.br

Sexta-feira, 10 de Março de 2023 Ano 2023 - Edição nº 259

SUMÁRIO

EXTRATO DE CONTRATO PE 05/2023 2 à 3

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO PP 09-2023 4 à 4

DECRETO LEGISLATIVO Nº 01, DE 03 DE MARÇO DE 2023 5 à 5

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Santo Antônio do Pinhal,
veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma
publicação das entidades da Administração Direta e Indireta
deste Município, sendo referidas entidades inteiramente
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Santo Antônio do
Pinhal poderão ser consultadas através da internet, por meio
do seguinte endereço eletrônico:
www.santoantoniodopinhal.sp.gov.br Para pesquisa por
qualquer termo e utilização de filtros, acesse
www.santoantoniodopinhal.sp.gov.br/diariooficial. As
consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente
de qualquer cadastro

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Pinhal
CNPJ: 45.701.455/0001-72
Endereço: Av. Min Nelson Hungria, 52
Telefone: (12) 3666–1122

Câmara Municipal Estância Climática Santo Antônio Pinhal
CNPJ: 01.777.888/0001-36
Endereço: R. Dep. Franco Montoro, 23
Telefone: (12) 3666-1377

DiárioOficial Assinado Eletronicamente comCertificado Padrão ICPBrasil,
emconformidade comaMP nº 2.200-2, de 2001. O Município de Santo Antônio do
Pinha lgarante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do
site www.santoantoniodopinhal.sp.gov.br Compilado e também disponível
emwww.santoantoniodopinhal.sp.gov.br/diariooficial

https://www.santoantoniodopinhal.sp.gov.br/

10/03/23, 16:38 Diário Oficial de Santo Antônio do Pinhal - Edição 259/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10862 2/4

EXTRATO DE CONTRATO PE 05/2023 Santo Antônio do Pinhal - Edição nº 259, 10 de Março de 2023

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO PINHAL; CONTRATADO: CASA RT MATERIAIS PARA CONSTRUCOES LTDA OBJETO; REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÃO PARCELADA DE FERRAMENTAS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS ANEXOS DO EDITAL.VALOR R$27.474,95 (VINTE E
SETE MIL E QUATROCENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA E CINCO   CENTAVOS). DATA DA ASSINATURA: 02.03.2023; VIGÊNCIA: 12 MESES; PROCESSO: PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 005/2023.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO PINHAL; CONTRATADO: CASTILHO E FERREIRA COMERCIO E REPRENTAÇÕES LTDA OBJETO; REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÃO PARCELADA DE FERRAMENTAS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS ANEXOS DO EDITAL.VALOR R$10.567,50 (DEZ MIL
E QUINHENTOS E SESSENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS). DATA DA ASSINATURA: 02.03.2023; VIGÊNCIA: 12 MESES; PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº
005/2023.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO PINHAL; CONTRATADO: JCB MATERIAIS LTDA ME OBJETO; REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE
FERRAMENTAS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS ANEXOS DO EDITAL.VALOR R$5.114,80 (CINCO MIL E CENTO E QUATORZE
REAIS E OITENTA CENTAVOS). DATA DA ASSINATURA: 02.03.2023; VIGÊNCIA: 12 MESES; PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2023.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO PINHAL; CONTRATADO: MARCIO MACIEL DE SOUZA MELLO ME OBJETO;
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE FERRAMENTAS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE
REFERÊNCIA E DEMAIS ANEXOS DO EDITAL.VALOR R$107.213,55 (CENTO E SETE MIL E DUZENTOS E TREZE REAIS E CINQUENTA E CINCO
CENTAVOS).DATA DA ASSINATURA: 02.03.2023; VIGÊNCIA: 12 MESES; PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2023.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO PINHAL; CONTRATADO: S. JOÃO DA SILVA OBJETO; REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÃO PARCELADA DE FERRAMENTAS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS ANEXOS DO
EDITAL.VALOR R$143.737,00 (CENTO E QUARENTA E TRÊS MIL E SETECENTOS E TRINTA E SETE REAIS).DATA DA ASSINATURA:
02.03.2023; VIGÊNCIA: 12 MESES; PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2023.

ANDERSON JOSÉ MENDONÇA

PREFEITO MUNICIPAL

10/03/23, 16:38 Diário Oficial de Santo Antônio do Pinhal - Edição 259/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10862 3/4

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO PP 09-2023 Santo Antônio do Pinhal - Edição nº 259, 10 de Março de 2023

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO PINHAL; CONTRATADO: FERNANDO CARDOSO YASUI OBJETO REGISTRO DE PREÇO
PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE SOM E ILUMINAÇÃOPARA EVENTOS DO MUNICIPIO, PELO PERÍODO DE 12
MESES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NOTERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS ANEXOS DO EDITAL.VALOR R$ 254.045,00
(DUZENTOS E CINQUENTA E QUATRO MIL E QUARENTA E CINCO REAIS) DATA DA ASSINATURA: 07/03/2023; VIGÊNCIA: 12 MESES;
PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2023.

ANDERSON JOSÉ MENDONÇA

PREFEITO MUNICIPAL

10/03/23, 16:38 Diário Oficial de Santo Antônio do Pinhal - Edição 259/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10862 4/4

DECRETO LEGISLATIVO Nº 01, DE 03 DE MARÇO DE 2023 Santo Antônio do Pinhal - Edição nº 259, 10 de Março de 2023

DECRETO LEGISLATIVO Nº 01, DE 03 DE MARÇO DE 2023
Dispõe sobre aprovação das Contas Anuais da Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Pinhal, referente ao Exercício Financeiro de
2020.
CONSIDERANDO o parecer emitido pela Comissão de Finanças e Orçamento referente às Contas Anuais da Prefeitura Municipal do
exercício de 2020.
A Câmara Municipal da Estância Climática de Santo Antônio do Pinhal, Estado de São Paulo, aprova o seguinte Decreto Legislativo:
Artigo 1º - Ficam APROVADAS, acolhendo o PARECER FAVORÁVEL, emitido pelo Egrégio Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, as
Contas Anuais da Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Pinhal, referentes ao Exercício Financeiro de 2020 – Proc. eTC-3007.989.20-
5.
Artigo 2º - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal da Estância Climática de Santo Antônio do Pinhal, 03 de março de 2023

Adriano dos Santos

Presidente da Câmara